
UCHWAŁA  Nr XLIV/…/2023  

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 26 października 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozu oraz sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z 

tytułu przewozu osób, za zabrane ze sobą do przewozu rzeczy i zwierzęta oraz wysokości opłaty 

manipulacyjnej w publicznym transporcie zbiorowym dla którego organizatorem jest Powiat Wąbrzeski 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a ust. 2 i art. 50b ustawy z dnia 16 

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 i 2666 oraz z 2023 r. poz. 1003, 

1234, 1688 i 1720) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 8 oraz z 2023 r. poz. 1720) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się ceny i opłaty za usługi przewozu osób i zwierząt oraz bagażu w publicznym transporcie 

zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej organizowanym przez Powiat Wąbrzeski, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Ustala się sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, za zabrane ze sobą do 

przewozu rzeczy i zwierzęta oraz wysokości opłaty manipulacyjnej w publicznym transporcie zbiorowym o 

charakterze użyteczności publicznej organizowanym przez Powiat Wąbrzeski, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

Uchwały. 

§ 3. Ceny ustalone w niniejszej uchwale mają charakter cen maksymalnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Powiatu w Wąbrzeźnie nr XXX/181/2022 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

ustalenia cen i opłat za usługi przewozu oraz sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu 

osób, za zabrane ze sobą do przewozu rzeczy i zwierzęta oraz wysokości opłaty manipulacyjnej w publicznym 

transporcie zbiorowym dla którego organizatorem jest Powiat Wąbrzeski. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 2127). 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B36840-49A0-4776-8986-4D763FF725F6. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W myśl art. 50a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o Publicznym transporcie zbiorowym rada powiatu może 

ustalać ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w 

powiatowych przewozach pasażerskich, które zgodnie z art. 50b w/w ustawy mają charakter cen maksymalnych 

 

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe w 34a ust. 2 stanowi min., że sposób ustalenia 

wysokości opłat dodatkowych oraz opłat manipulacyjnych w odniesieniu do powiatowego regularnego przewozu 

osób należy do kompetencji rady powiatu. Opłaty dodatkowe pobierane są w razie braku biletu bądź braku 

ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu lub niezapłacenia 

należności za zabrane ze sobą do środka transportu rzeczy lub zwierzęta. Ponadto opłata dodatkowa pobierana jest 

w przypadku spowodowania bez uzasadnionej przyczyny zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu. 

Natomiast opłata manipulacyjna pobierana jest w przypadku zwrotu lub umorzenia opłaty dodatkowej. 

 

Powyższe regulacje pozwalają w rzetelny sposób realizować zadanie w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego organizowanego przez Powiat Wąbrzeski, zatem podjęcie uchwały jest zasadne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B36840-49A0-4776-8986-4D763FF725F6. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XLIV/…/2023 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 26 października 2023 r. 

CENY I OPŁATY ZA USŁUGI PRZEWOZU OSÓB, ZWIERZĄT ORAZ BAGAŻU W PUBLICZNYM 

TRANSPORCIE ZBIOROWYM O CHARAKTERZE UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

ORGANIZOWANYM PRZEZ POWIAT WĄBRZESKI 

§ 1. Ustala się następujące ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 

użyteczności publicznej: 

 

1) 3,50 zł za bilet jednorazowy oraz 105,00 zł za bilet miesięczny na liniach użyteczności publicznej nr: 

25686 U; 25687 U oraz 25688 U; 

 

2) 5,00 zł za bilet jednorazowy oraz 150,00 zł za bilet miesięczny na liniach użyteczności publicznej nr: 

25690 U oraz 25807 U; 

 

3) 6,50 zł za bilet jednorazowy oraz 195,00 zł za bilet miesięczny na linii użyteczności publicznej nr 25801 

U; 25802 U oraz 25804 U; 

 

4) 7,00 zł za bilet jednorazowy oraz 210,00 zł za bilet miesięczny na linii użyteczności publicznej nr: 25800 

U; 

 

5) 7,50 zł za bilet jednorazowy oraz 225,00 zł za bilet miesięczny na liniach użyteczności publicznej nr: 

25673 U; 25674 U; 25683 U; 25684 U; 25685 U; 25805 U; 25806 U; 25808 U; 

 

6) 8,00 zł za bilet jednorazowy oraz 240,00 zł za bilet miesięczny na liniach użyteczności publicznej nr: 

25675 U; 25676 U; 25677 U; 25678 U; 25681 U; 25682 U oraz 25803 U; 

 

7) 9,00 zł za bilet jednorazowy oraz 270,00 zł za bilet miesięczny na liniach użyteczności publicznej nr: 

25679 U oraz 25680 U. 

 

§ 2. Ustala się opłatę w wysokości 5,00 zł za przewóz zwierząt. 

 

§ 3. Ustala się opłatę w wysokości 3,00 zł za przewóz bagażu. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B36840-49A0-4776-8986-4D763FF725F6. Projekt Strona 3



Załącznik nr 2  

do uchwały nr XLIV/…/2023 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 26 października 2023 r. 

SPOSÓB USTALANIA WYSOKOŚCI OPŁAT DODATKOWYCH Z TYTUŁU PRZEWOZU OSÓB, ZA 

ZABRANE ZE SOBĄ DO PRZEWOZU RZECZY I ZWIERZĘTA ORAZ WYSOKOŚCI OPŁATY 

MANIPULACYJNEJ W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM O CHARAKTERZE 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ ORGANIZOWANYM PRZEZ POWIAT WĄBRZESKI 

 

§ 1. Wysokości opłaty dodatkowej ustala się w następujący sposób: 

 

1) jako 50 – krotność ceny najtańszego biletu normalnego jednorazowego, stosowanej na terenie Powiatu 

Wąbrzeskiego - za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu; 

 

2) jako 40 – krotność ceny najtańszego biletu normalnego jednorazowego, stosowanej na terenie Powiatu 

Wąbrzeskiego - za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do ulgowego albo 

bezpłatnego przejazdu; 

 

3) jako 20 – krotność ceny najtańszego biletu normalnego jednorazowego, stosowanej na terenie Powiatu 

Wąbrzeskiego - za przejazd bez odpowiedniego dokumentu uprawniającego do przewozu rzeczy lub 

zwierząt; 

 

4) jako 150 – krotność ceny najtańszego biletu normalnego jednorazowego, stosowanej na terenie Powiatu 

Wąbrzeskiego - za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy przejazdu środka 

transportu bez uzasadnionej przyczyny. 

 

§ 2. Opłatę manipulacyjną ustala się, uwzględniając ponoszone przez przewoźnika koszty czynności związanych ze 

zwrotem albo umorzeniem opłaty dodatkowej w wysokości nie wyższej niż 10 % opłaty, ustalonej w § 1.  

 

§ 3. Opłata dodatkowa i należność za przewóz podlega umorzeniu: 

 

1) po udokumentowaniu przez pasażera uprawnienia do ulgowego lub bezpłatnego przejazdu; 

 

2) po przedstawieniu przez pasażera biletu miesięcznego zakupionego przez dniem przeprowadzonej kontroli. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B36840-49A0-4776-8986-4D763FF725F6. Projekt Strona 4


